

LAPORAN KEUANGAN PT Bank Syariah Indonesia Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 31 Maret 2023 dan 31 Desember 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | INDIVIDUAL | |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | | 31 Maret 2023 | 31 Desember 2022 |
| ASET | | | |
| 1. | Kas | 4.923.286 | 4.951.469 |
| 2. | Penempatan Pada Bank Indonesia | 27.428.366 | 31.778.458 |
| 3. | Penempatan Pada Bank Lain | 1.715.682 | 867.492 |
| 4. | Tagihan Spot dan Forward | 123 | - |
| 5. | Surat Berharga yang Dimiliki | 64.572.553 | 59.475.906 |
| 6. | Tagihan atas Surat Berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | - | - |
| 7. | Tagihan Aseptasi | 509.914 | 481.403 |
| 8. | Piutang | 137.427.824 | 133.999.826 |
| a. | Piutang Murabahah | 127.192.568 | 124.284.807 |
| b. | Piutang Istisna' | 106 | 132 |
| c. | Piutang Multijasa | 230.836 | - |
| d. | Piutang Qardh | 9.992.646 | 9.701.609 |
| e. | Piutang Sewa | 11.650 | 13.278 |
| 9. | Pembayaran Bagi Hasil | 74.072.755 | 71.631.908 |
| a. | Mudharabah | 867.112 | 1.041.397 |
| b. | Musyarakah | 73.205.643 | 70.590.511 |
| c. | Lainnya | - | - |
| 10. | Pembiayaan Sewa | 1.168.006 | 1.484.573 |
| 11. | Penyertaan modal | - | - |
| 12. | Aset Keuangan lainnya | 1.820.131 | 1.759.955 |
| 13. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/- | 9.498.744 | 9.229.410 |
| 14. | Sofam | - | - |
| 15. | Aset Istisna' Dalam Penyelesaian Termin Istisna' -/- | - | - |
| 16. | Persediaan | 3.780 | 11.645 |
| 17. | Aset tidak berwujud | 390.848 | 258.687 |
| 18. | Aset tetap dan inventaris | 4.969.233 | 4.861.000 |
| 19. | Aset non produktif | 9.403 | 9.403 |
| a. | Properti terbelengkal | 9.403 | 9.403 |
| b. | Agunan yang diambil alih | - | - |
| c. | Rekoning tunda | - | - |
| d. | Aset antar kantor | - | - |
| 20. | Aset lainnya | 3.739.534 | 3.385.123 |
| TOTAL ASET | | 313.252.694 | 305.727.438 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | |
| LIABILITAS | | | |
| 1. | Dana Simpanan Wadiah | 64.712.534 | 66.012.257 |
| a. | Giro | 21.177.241 | 21.797.852 |
| b. | Tabungan | 43.535.293 | 44.214.405 |
| 2. | Dana Investasi Non Profit Sharing | 204.545.379 | 195.478.724 |
| a. | Giro | 29.269.976 | 22.723.088 |
| b. | Tabungan | 71.580.160 | 72.269.706 |
| c. | Deposito | 103.687.243 | 100.485.930 |
| 3. | Uang elektronik | 18 | 18 |
| 4. | Liabilitas Kepada Bank Indonesia | - | - |
| 5. | Liabilitas Kepada Bank Lain | 996.885 | 1.203.288 |
| 6. | Liabilitas Spot dan Forward | 378 | - |
| 7. | Surat Berharga yang Diterbitkan | 2.625.000 | 3.450.000 |
| 8. | Liabilitas Aseptasi | 509.914 | 481.403 |
| 9. | Pembayaran Diterima | 749.725 | 778.375 |
| 10. | Seratan Jaminan | 16.978 | 20.755 |
| 11. | Liabilitas Antar Kantor | - | - |
| 12. | Liabilitas Lainnya | 4.103.836 | 4.797.008 |
| 13. | Dana Investasi Profit Sharing | - | - |
| 14. | Keperentingan minoritas (minority interest) | - | - |
| TOTAL LIABILITAS | | 278.260.647 | 272.221.828 |
| EKUITAS | | | |
| 15. | Modal Ditetor | 23.064.630 | 23.064.630 |
| a. | Modal Dasar | 40.000.000 | 40.000.000 |
| b. | Modal yang Belum Ditetor -/- | 16.935.370 | 16.935.370 |
| c. | Saham yang Dibeli Kembali (treasury stock) -/- | (3.929.100) | (3.929.100) |
| 16. | Tambahan Modal | 3.821.491 | 3.821.491 |
| a. | Agio | 3.381.491 | 3.381.491 |
| b. | Diagio -/- | 7.310.591 | 7.310.591 |
| c. | Modal Sumbangan | - | - |
| d. | Dana Setoran Modal | - | - |
| e. | Lainnya | - | - |
| 17. | Penghasilan Komprehensif Lain | 668.987 | 657.957 |
| a. | Keuntungan | 713.434 | 713.434 |
| b. | Kerugian -/- | 44.447 | 55.477 |
| 18. | Cadangan | 1.384.677 | 1.384.677 |
| a. | Cadangan Umum | 1.384.677 | 1.384.677 |
| b. | Cadangan Tujuan | - | - |
| 19. | Labu/Rugi | 13.802.853 | 12.327.446 |
| a. | Tahun-tahun Lalu | 12.344.571 | 8.824.315 |
| b. | Tahun Berjalan | 1.458.282 | 4.260.182 |
| c. | Dividen yang dibayarkan -/- | 757.051 | - |
| TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK | | 34.992.047 | 33.505.610 |
| TOTAL EKUITAS | | 34.992.047 | 33.505.610 |
| TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | | 313.252.694 | 305.727.438 |

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Periode Laporan 1 Januari s/d 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | INDIVIDUAL | |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | | 31 Maret 2023 | 31 Maret 2022 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana | | | |
| 1. | Pendapatan Dari Penyaluran Dana | 5.618.967 | 4.774.055 |
| a. | Pendapatan Dari Piutang | 3.220.579 | 2.836.970 |
| i. | Murabahah | 2.981.261 | 2.626.097 |
| ii. | Istisna' | 41 | 50 |
| iii. | Multijasa | 9.012 | - |
| iv. | Ujrah | 230.265 | 210.823 |
| v. | Lainnya | - | - |
| b. | Pendapatan Dari Bagi Hasil | 1.393.417 | 1.100.202 |
| i. | Mudharabah | 22.459 | 39.475 |
| ii. | Musyarakah | 1.370.958 | 1.060.727 |
| iii. | Lainnya | - | - |
| c. | Pendapatan Sewa | 48.462 | 14.488 |
| d. | Lainnya | 956.509 | 822.395 |
| 2. | Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/- | 1.324.662 | 956.717 |
| a. | Non Profit Sharing | 1.324.662 | 956.717 |
| b. | Profit Sharing | - | - |
| 3. | Pendapatan Setelah Distribusi Bagi Hasil | 4.294.305 | 3.817.338 |
| Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana | | | |
| 1. | Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan | (983) | 406 |
| 2. | Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan | - | - |
| 3. | Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan | 50.283 | 39.059 |
| 4. | Keuntungan/kerugian transaksi Spot dan Forward (Realised) | 13.362 | 4.899 |
| 5. | Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan Equity Method | - | - |
| 6. | Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing | 9.375 | 4.271 |
| 7. | Pendapatan bank selaku mudharabah dalam mudharabah muddaryyah | - | - |
| 8. | Dividen | - | - |
| 9. | Komis/ Provisi/ Fee dan Administrasi | 418.036 | 368.526 |
| 10. | Pendapatan Lainnya | 279.186 | 214.628 |
| 11. | Beban Bonus Wadiah -/- | 481 | 14.315 |
| 12. | Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/- | 750.206 | 866.353 |
| 13. | Kerugian terkait risiko operasional -/- | 842 | 18.764 |
| 14. | Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/- | 11.503 | 1.656 |
| 15. | Beban Tenaga Kerja -/- | 1.169.270 | 1.099.126 |
| 16. | Beban Promosi -/- | 102.692 | 74.916 |
| 17. | Beban Lainnya -/- | 1.089.811 | 1.041.689 |
| Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih | | (2.355.546) | (2.485.030) |
| LABA/RUGI OPERASIONAL | | 1.938.759 | 1.332.308 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL | | | |
| 1. | Keuntungan/kerugian Aset Tetap dan Inventaris | (344) | - |
| 2. | Pendapatan/beban Non Operasional Lainnya | (46.042) | (31.085) |
| LABA/RUGI NON OPERASIONAL | | (46.386) | (31.085) |
| LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK | | 1.892.373 | 1.301.223 |
| PAJAK PENGHASILAN | | | |
| a. | Taksiran pajak tahun berjalan -/- | 373.099 | 192.868 |
| b. | Pendapatan/beban Pajak Tangguhan | (60.992) | (120.670) |
| LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN | | 1.458.282 | 987.685 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | | |
| 1. | Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi | - | - |
| a. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti | - | - |
| c. | Lainnya | - | - |
| 2. | Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi | 11.030 | (16.346) |
| a. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya | 11.030 | (16.346) |
| c. | Lainnya | - | - |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK | | 11.030 | (16.346) |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | | 1.469.312 | 971.339 |
| LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN yang Dapat Diatribusikan Kepada: | | | |
| | Pemilik | 1.458.282 | 987.685 |
| | Keperentingan Non Pengendali | - | - |
| TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN | | 1.458.282 | 987.685 |
| LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN yang Dapat Diatribusikan Kepada: | | | |
| | Pemilik | 1.469.312 | 971.339 |
| | Keperentingan Non Pengendali | - | - |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | | 1.469.312 | 971.339 |
| DIVIDEN | | | |
| LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah) | | 31,61 | 24,01 |

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI

Tanggal Laporan 31 Maret 2023 dan 31 Desember 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | INDIVIDUAL | |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------|------------------|
| | | 31 Maret 2023 | 31 Desember 2022 |
| I. TAGIHAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik | 224.918 | - |
| 2. | Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan forward | 224.918 | - |
| 3. | Lainnya | - | - |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik | 3.777.502 | 2.706.608 |
| a. | Committed | 906.634 | 721.035 |
| b. | Uncommitted | 906.634 | 721.035 |
| 2. | Irrevocable L/C yang Masih Berjalan | 336.269 | 182.231 |
| 3. | Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi Spot dan Forward | 194.110 | - |
| 4. | Lainnya | 2.340.489 | 1.803.342 |
| III. TAGIHAN KONTINGENSI | | | |
| 1. | Garansi yang Diterima | 561.689 | 543.526 |
| 2. | Pendapatan Dalam Penyelesaian | 306.553 | 279.944 |
| a. | Mudharabah | 248.195 | 236.377 |
| b. | Istisna' | - | - |
| c. | Sewa | 4.941 | 5.258 |
| d. | Bagi Hasil | 46.779 | 35.521 |
| e. | Lainnya | 6.638 | 2.788 |
| 3. | Lainnya | 26.845 | 26.567 |
| IV. KEWAJIBAN KONTINGENSI | | | |
| 1. | Garansi yang Diberikan | 2.679.803 | 2.708.788 |
| 2. | Lainnya | 2.679.803 | 2.708.788 |

LAPORAN RASIO KEUANGAN

Tanggal Laporan 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam Persentase)

| No. | RASIO | 31 Maret 2023 | 31 Maret 2022 |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| | | | |
| Rasio Kinerja | | | |
| 1. | Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) | 20,36 | 17,20 |
| 2. | Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset | 1,34 | 1,50 |
| 3. | Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif | 1,73 | 2,03 |
| 4. | Cadangan kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif | 3,27 | 3,06 |
| 5. | Non Performing Financing (NPF) gross | 2,36 | 2,91 |
| 6. | Non Performing Financing (NPF) net | 0,54 | 0,90 |
| 7. | Return On Assets (ROA) | 2,48 | 1,93 |
| 8. | Return On Equity (ROE) | 18,16 | 16,58 |
| 9. | Net Income (NI) | 6,04 | 6,01 |
| 10. | Net Operating Margin (NOM) | 2,73 | 2,11 |
| 11. | Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO) | 69,65 | 75,35 |
| 12. | Cost to Income Ratio (CIR) | 46,91 | 50,51 |
| 13. | Pembayaran bagi hasil terhadap total pembiayaan | 34,68 | 33,91 |
| 14. | Financing to Deposit Ratio (FDR) | 79,14 | 74,37 |
| Kepatuhan (Compliance) | | | |
| 1. | a. Penyesuaian Pelanggaran Batas Maksimum Penyaluran Dana (BMPD) | 0,00 | 0,00 |
| | i. Pihak Terkait | - | - |
| | ii. Pihak Tidak Terkait | 0,00 | 0,00 |
| b. Penyesuaian Pelanggaran Batas Maksimum Penyaluran Dana (BMPD) | 0,00 | 0,00 | |
| | i. Pihak Terkait | - | - |
| | ii. Pihak Tidak Terkait | 0,00 | 0,00 |
| 2. | Giro Wajib Minimum (GWM) | - | - |
| | a. GWM Rupiah | 0,00 | 0,00 |
| | i. Rata-rata | 6,80 | 5,60 |
| | ii. GWM valuta asing (Harian) | 1,07 | 1,15 |
| | b. GWM valuta asing (Harian) | 1,12 | 1,25 |

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM

Tanggal Laporan 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

| No. | KOMPONEN MODAL | INDIVIDUAL | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| | | 31 Maret 2023 | 31 Maret 2022 |
| I. Modal Inti (Tier 1) | | | |
| 1. Modal Inti Utama (CET 1) | | | |
| 1.1 Modal disetor (setelah dikurangi saham treasury) | | | |
| 1.2 Cadangan Tambahan Modal | | | |
| 1.2.1 Penambahan Komprehensif Lain | | | |
| 1.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan | | | |
| 1.2.1.2 Selisih keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | | | |
| 1.2.1.3 Selisih surplus revaluasi aset tetap | | | |
| 1.2.1.4 Cadangan umum | | | |
| 1.2.1.5 Agio saham biasa | | | |
| 1.2.1.6 Rugi tahun berjalan yang dapat dipertanggungjawabkan | | | |
| 1.2.1.7 Rugi tahun-tahun lalu setelah dipertanggungjawabkan | | | |
| 1.2.1.8 Dana setoran modal | | | |
| 1.2.1.9 Modal sumbangan | | | |
| 1.2.1.10 PPA atas aset non produktif yang wajib dibentuk | | | |
| 1.2.1.11 Opsi saham yang diterbitkan dalam rangka program kompensasi berbasis saham | | | |
| 1.2.2 Faktor Pengurang | | | |
| 1.2.2.1 Penjabaran komprehensif lain | | | |
| 1.2.2.2 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan | | | |
| 1.2.2.3 Selisih kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | | | |
| 1.2.2.4 Cadangan Tambahan modal lainnya (other disclosed reserves) | | | |
| 1.2.2.5 Rugi tahun-tahun lalu yang dapat dipertanggungjawabkan | | | |
| 1.2.2.6 Rugi tahun-tahun lalu yang dapat dipertanggungjawabkan | | | |
| 1.2.2.7 Selisih kurang antara Penyesuaian Peningkatan Aset (PPA) dan cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) atas aset produktif | | | |
| 1.2.2.8 Selisih kurang antara instrumen keuangan yang diterbitkan dalam instrumen keuangan dalam Trading Book | | | |
| 1.2.2.9 PPA atas aset non produktif yang wajib dibentuk | | | |
| 1.2.2.10 Opsi saham yang diterbitkan dalam rangka program kompensasi berbasis saham | | | |
| 1.3 Kepatuhan non pengendali yang dapat dipertanggungjawabkan | | | |
| 1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama | | | |
| 1.4.1 Goodwill | | | |
| 1.4.2 Goodwill | | | |
| 1.4.3 Goodwill | | | |
| 1.4.4 Penyesuaian yang dipertanggungjawabkan sebagai faktor pengurang | | | |
| 1.4.5 Selisih modal pada penjabaran aset asuransi | | | |
| 1.4.6 Eksposur sekuritas | | | |
| 1.4.7 Penyesuaian dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain | | | |
| 2. Modal Inti Tambahan (Additional Tier 1 (AT 1)) | | | |
| 2.1 Faktor Pengurang | | | |